
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:         /QĐ-UBND  
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Bình Định, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Mô hình Trung tâm Giám sát, điều hành  

đô thị thông minh (IOC) tập trung 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;  

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung cập nhập Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về 

quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam 

giai đoạn 2018 - 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 5151/QĐ-UBND ngày 23/2/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Kiến trúc ICT phát triển đô thị thông minh tỉnh Bình 

Định phiên bản 1.0; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số           

...../TTr-SKHCN ngày    /    /2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mô hình Trung tâm Giám sát, 

điều hành đô thị thông minh (IOC) tập trung. 

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì theo dõi, hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị, địa phương có liên quan trong triển khai thực hiện Mô hình nêu 

trên, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh khi có các nội dung vượt thẩm quyền. 

DỰ THẢO 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Lưu: VT, K9. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

        

 

 

     

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:25:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Kèm theo văn bản số 0556/SKHCN-CN&BCVT của Sở Khoa học và Công nghệ




